



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2020.
г. Орёл

№ 156

О внесении изменений в постановление
Правительства Орловской области от 26 марта 2020 года
№ 176 «О реализации отдельных положений Закона Орловской
области от 5 февраля 2010 года № 1021-ОЗ «Об основах
организации и обеспечения отдыха и оздоровления
детей в Орловской области»

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии Правительство Орловской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Орловской области от 26 марта 2020 года № 176 «О реализации отдельных положений Закона Орловской области от 5 февраля 2010 года № 1021-ОЗ «Об основах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Орловской области» следующие изменения:

1) подпункт 6 пункта 1 после слов «Орловской области» дополнить словами «, сотрудников и военнослужащих Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области, командированных для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Орловской области в Правительстве Орловской области по социальной политике.»;

3) в приложении 1:

а) в пункте 1.3:

в абзаце первом слова «в соответствии с частью 3 статьи 26.3-1 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с частью 3 статьи 48

Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

подпункт 6 после слов «Орловской области» дополнить словами «, сотрудников и военнослужащих Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области, командированных для выполнения задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей»;

б) в пункте 2.1.2 слова «государственными учреждениями Орловской области спортивной направленности, находящимися в ведении Управления физической культуры и спорта Орловской области (далее – Управление)» заменить словами «государственными образовательными организациями Орловской области, находящимися в ведении Департамента физической культуры и спорта Орловской области (далее – Департамент физической культуры и спорта)»;

в) в пункте 2.2 слово «Управлением» заменить словами «Департаментом физической культуры и спорта»;

г) в пункте 2.2.2 слова «государственных учреждений Орловской области спортивной направленности, подаваемых в Управление» заменить словами «государственных образовательных организаций Орловской области, находящихся в ведении Департамента физической культуры и спорта, подаваемых в Департамент физической культуры и спорта»;

д) в пункте 2.2.3 слово «Управление» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта»;

е) в пункте 2.2.4 слово «Управление» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта»;

ж) в пункте 2.3:

в абзаце девятом после слов «Орловской области» дополнить словами «, справка, подтверждающая участие сотрудников и военнослужащих Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Орловской области в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей»;

в абзаце десятом слово «Управление» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта»;

з) в пункте 2.4 слово «Управления» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта»;

и) в пункте 2.5 слово «Управления» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта»;

к) в пункте 2.7 слово «Управления» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта»;

л) в пункте 2.8:

в абзаце первом слово «Управление» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта»;

в подпункте 1 цифры «30» заменить цифрами «15»;

м) в пункте 2.9 слово «Управление» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта»;

н) в пункте 2.10 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент физической культуры и спорта» в соответствующем падеже;

о) в пункте 2.12 слово «Управлением» заменить словами «Департаментом физической культуры и спорта»;

п) в пункте 3.1 слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент физической культуры и спорта» в соответствующем падеже;

р) в абзаце третьем пункта 3.2 слово «Управления» заменить словами «Департамента физической культуры и спорта»;

с) в пункте 3.3 слово «Управлением» заменить словами «Департаментом физической культуры и спорта»;

т) в пункте 3.4 слова «Управление (для государственных организаций, находящихся в ведении Управления)» заменить словами «Департамент физической культуры и спорта (для государственных образовательных организаций Орловской области, находящихся в ведении Департамента физической культуры и спорта)».

Губернатор
Орловской области



А. Е. Клычков